
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/IN/2016/010

Zápis
ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 25. února 2016 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Tomáš Kubále, Zdeněk Kubále, Hana Rychlá, Stanislav Šmejkal.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:34 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 19. února do 25. února 2016.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Marcela Fialu a Hanu Rychlou a zapisovatele Stanislava Šmejkala. K návrhu
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2016
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Marcela Fialu a Hanu Rychlou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Byly vzneseny
návrhy na změnu programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2016
zastupitelstvo schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce v roce 2015
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích v roce 2015
  5) Rozpočtové opatření 1/2016
  6) Žádost o dar – Toulava o.p.s.
  7) Poskytování dotací v roce 2016
  8) Rozdělení příspěvků na kulturní a sportovní akce v roce 2016
  9) Nabídky na projekční práce – zastávka Bzová, zateplení OÚ
10) Žádosti o dotace – vybavení JSDHO, úprava hasičské zbrojnice, oprava požární nádrže
11) Žádosti o dotace – PD autobusová zastávka Bzová, obnova veřejného osvětlení Bzová, oprava komunikace Šelmberk
12) Dodatek ke smlouvě o dílo – kulturní centrum Bzová
13) Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“
14) Záměr směny pozemků – Josef Krch
15) Diskuse a dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce v roce 2015

Starosta připravil  zprávu o hospodaření obce v roce 2015. Příjmy odpovídají  předpokladům, nebyl uhrazen doplatek
dotace – dokumentace zateplení OÚ, přijde v roce 2016, nebylo vytěženo plánované množství dřeva v lesích. Ve výdajích
nebyla uhrazena dokumentace zateplení OÚ a byly do roku 2016 přesunuty prostředky na kulturní centrum Bzová.

Strana 1/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 2 500 000 Kč 2 555 665 Kč 2 713 200,83 Kč 106,16%
MP Místní poplatky 25 000 Kč 34 000 Kč 35 200,00 Kč 103,53%
PT Přijaté transfery 50 000 Kč 1 320 984 Kč 1 272 984,00 Kč 96,37%

1032 Pěstební činnost 1 360 000 Kč 1 500 000 Kč 1 205 071,04 Kč 80,34%
1069 Pronájmy pozemků 190 000 Kč 229 650 Kč 229 294,00 Kč 99,84%
2212 Místní komunikace 1 210 Kč 1 210,00 Kč 100,00%
2310 Pitná voda 35 000 Kč 40 830 Kč 43 862,50 Kč 107,43%
3313 Kino 8 501,00 Kč 100,00%
3639 Komunální služby 2 420,00 Kč 100,00%
3725 Separovaný odpad 5 000 Kč 6 100 Kč 14 413,50 Kč 236,29%
6171 Místní správa 2 500 Kč 7 500,00 Kč 300,00%
6310 Peněžní ústavy 5 000 Kč 90 Kč 186,53 Kč 207,26%
6330 Převody fondům 855 984,00 Kč 100,00%
6402 Finanční vypořádání 30 000 Kč 43 600 Kč 43 600,00 Kč 100,00%

Příjmy celkem 4 200 000 Kč 5 734 629 Kč 6 433 427,40 Kč 112,19%
FI Financování 1 300 000 Kč 1 326 478 Kč 169 300,73 Kč 12,76%

1032 Produkční činnosti 650 000 Kč 650 000 Kč 537 517,21 Kč 82,69%
1069 Pronájmy pozemků 2 000 Kč 2 150 Kč 2 145,00 Kč 99,77%
2212 Místní komunikace 1 200 000 Kč 885 000 Kč 823 380,00 Kč 93,04%
2219 Cyklostezky 95 000 Kč 94 040,00 Kč 98,99%
2310 Pitná voda 180 000 Kč 175 490 Kč 164 370,00 Kč 93,66%
2321 Odpadní vody 63 000 Kč 67 510 Kč 67 282,00 Kč 99,66%
3313 Kino 10 000 Kč 10 000 Kč 9 730,20 Kč 97,30%
3316 Zpravodaj 15 000 Kč 5 000 Kč 4 999,00 Kč 99,98%
3319 Kronika 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000,00 Kč 100,00%
3392 Kultura 100 000 Kč 105 915 Kč 105 728,48 Kč 99,82%
3399 Záležitosti kultury 40 000 Kč 40 000 Kč 30 600,00 Kč 76,50%
3419 Tělovýchovná činnost 30 000 Kč 159 449 Kč 159 418,00 Kč 99,98%
3421 Volný čas mládeže 20 000 Kč 40 000 Kč 39 889,00 Kč 99,72%
3429 Zájmová činnost 1 500 000 Kč 2 443 799 1 207 701,00 Kč 49,42%
3631 Veřejné osvětlení 50 000 Kč 93 800 Kč 89 586,36 Kč 95,51%
3636 Územní rozvoj 205 000 Kč 0,00 Kč 0,00%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 Kč 10 000 Kč 8 202,00 Kč 82,02%
3722 Komunální odpad 85 000 Kč 85 000 Kč 84 813,00 Kč 99,78%
3725 Separovaný odpad 15 000 Kč 57 450 Kč 57 447,00 Kč 99,99%
3744 Protipožární ochrana 475 200 Kč 475 173,34 Kč 99,99%
3745 Péče o vzhled obcí 150 000 Kč 161 100 Kč 161 084,86 Kč 99,99%
4356 Denní stacionáře 20 000 Kč 18 900 Kč 18 000,00 Kč 95,24%
5512 Požární ochrana 100 000 Kč 112 400 Kč 110 905,11 Kč 98,67%
6112 Zastupitelstvo 572 000 Kč 583 900 Kč 583 417,00 Kč 99,92%
6171 Místní správa 300 000 Kč 327 400 Kč 321 071,11 Kč 98,07%
6310 Peněžní ústavy 10 000 Kč 8 150 Kč 8 149,00 Kč 99,99%
6330 Převody fondům 855 984,00 Kč 100,00%
6399 Ostatní operace 165 000 Kč 230 575 Kč 230 575,00 Kč 100,00%
6402 Finanční vypořádání 2 919 Kč 2 919,00 Kč 100,00%
6409 Ostatní činnosti 203 000 Kč 0 Kč 0,00 Kč 0,00%

Výdaje celkem 5 500 000 Kč 7 061 107 Kč 6 264 126,67 Kč 88,71%

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 3/2016
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce v roce 2016.

Strana 2/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích v roce 2015

Starosta připravil zprávu o hospodaření v obecních lesích v roce 2015. Ve čtvrtém čtvrtletí byly hrazeny pouze drobné
pěstební práce a odměna lesního hospodáře. Celkově za celý rok bylo vytěženo 646 m3 a prodáno 768 m3 za celkovou
cenu 962 259 Kč bez DPH, náklady činily 429 781 Kč bez DPH (44%),  těžba dřeva stála  229 898 Kč,  za pěstební
činnosti  bylo  uhrazeno  101 241  Kč,  náklady odborného  lesního  hospodáře  činily  98 642  Kč.  Před  hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Souhrn 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 265 m3 401 m3 102 m3 0 m3 768 m3
Těžba 200 m3 358 m3 88 m3 0 m3 646 m3
Přiblížení 200 m3 358 m3 88 m3 0 m3 646 m3
Tržba za dřevo 413 420 Kč 382 217 Kč 166 622 Kč 0 Kč 962 259 Kč
Samovýroba dřeva 39 Kč 209 Kč 1 070 Kč 0 Kč 1 317 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 65 000 Kč 132 888 Kč 32 010 Kč 0 Kč 229 898 Kč
Pěstební činnosti 2 649 Kč 57 589 Kč 29 365 Kč 11 638 Kč 101 241 Kč
Odborný lesní hospodář 31 206 Kč 20 783 Kč 31 653 Kč 15 000 Kč 98 642 Kč

Výnosy celkem 413 459 Kč 382 426 Kč 167 691 Kč 0 Kč 963 576 Kč
Náklady celkem 98 855 Kč 211 260 Kč 93 028 Kč 26 638 Kč 429 781 Kč
Hospodářský výsledek 314 604 Kč 171 166 Kč 74 663 Kč -26 638 Kč 533 795 Kč

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 4/2016
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích v roce 2015.

5) Rozpočtové opatření 1/2016

Starosta připravil rozpočtové opatření 1/2016. Příjmy i výdaje byly sníženy o 9 080 Kč v položce daň z příjmů za obec
podle skutečnosti za rok 2015. Byl navýšen odhad příjmů za odpad od EKO-KOMu a prostředky na služby svozové firmy
o 4 650 Kč. Odhad příjmu daně z nemovitostí  byl zvýšen o 25 000 Kč kvůli navýšení sazeb, odhad výběru místních
poplatků o 1 000 Kč  a příjmů z pronájmu pozemků o 3 720 Kč podle výměru a dále zvýšení vratky od státu za odběr
podzemní vody o 502 Kč. Podle skutečnosti byla snížena dotace na výkon státní správy o 5 000 Kč. Financování bylo
zvýšeno o 125 778 Kč podle zůstatků na účtech k 31. prosinci 2015. Ve výdajích bylo převedeno 5 000 Kč z komunikací
na cyklostezky.  240 000 Kč bylo převedeno na nákup nové požární  stříkačky.  Případný nákup je  vázán na případné
získání dotace. Ve výdajích bylo v rámci paragrafů Kultura a Sport převedeno celkem 20  000 Kč na výhry a ceny a na
příspěvky spolkům. V paragrafu mládež byly přesunuty 2 000 Kč na odměny a v paragrafu zastupitelstvo přesun 70 Kč
mezi zdravotním a sociálním pojištěním.

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem + 34 872,00 Kč
1511 Daňové příjmy Daň z nemovitostí (633) + 25 000,00 Kč
1340 Místní poplatky Poplatek za provoz systému odpadů + 1 000,00 Kč

1069 2131 Pozemky Příjmy z pronájmu pozemků + 3 720,00 Kč
3725 2324 Separovaný odpad Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady + 4 650,00 Kč
6402 2221 Finanční vypořádání Vrácení zálohy za vodovody (ČIŽP) + 502,00 Kč

Paragraf Položka Snížení příjmů celkem - 14 080,00 Kč
1122 Daňové příjmy Daň z příjmu právnických osob za obec - 9 080,00 Kč
4112 Přijaté transfery Neinvestiční dotace na výkon státní správy - 5 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve financování celkem + 125 778,00 Kč
8115 Financování Zůstatek na bankovních účtech k 31.12. + 125 778,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 249 650,00 Kč
2219 6121 Cyklostezky Budovy, stavby + 5 000,00 Kč
3725 5169 Separovaný odpad Služby + 4 650,00 Kč
5512 6122 Požární ochrana Stroje + 240 000,00 Kč

Strana 3/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 103 080,00 Kč
2212 6121 Komunikace Budovy, stavby - 5 000,00 Kč
6399 5362 Finanční vypořádání Platby daní a poplatků – Daň z příjmu - 9 080,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 89 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
3392 5139 Kultura Materiál - 4 000,00 Kč
3392 5175 Kultura Pohoštění - 10 000,00 Kč
3392 5229 Kultura Příspěvky občanským sdružením + 4 000,00 Kč
3392 5494 Kultura Výhry a ceny + 10 000,00 Kč
3419 5175 Sport Pohoštění - 6 000,00 Kč
3419 5229 Sport Příspěvky občanským sdružením + 1 000,00 Kč
3419 5494 Sport Výhry a ceny + 5 000,00 Kč
3421 5021 Mládež Osobní náklady + 2 000,00 Kč
3421 5139 Mládež Materiál - 2 000,00 Kč
6112 5031 Zastupitelstvo Sociální pojištění + 70,00 Kč
6112 5032 Zastupitelstvo Zdravotní pojištění - 70,00 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 5/2016
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 1/2016 – zvýšení příjmů o 34 872 Kč, snížení příjmů o 14 080 Kč,
zvýšení výdajů o 249 650 Kč, snížení výdajů o 103 080 Kč, zvýšení financování o 125 778 Kč, změny ve výdajích v
rámci paragrafů ve výši 22 070 Kč.

6) Žádost o dar – Toulava o.p.s.

Toulava o.p.s., která zajišťuje provoz stejnojmenné turistické oblasti, požádala Obec Běleč o příspěvek na činnost. Po
diskusi  zastupitelů  byla  navržena  výše  příspěvku  1 000 Kč.  Před  hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 6/2016
zastupitelstvo  schvaluje  poskytnutí  daru Toulava o.p.s.,  IČO 28149637,  ve  výši  1 000 Kč a  pověřuje  starostu
uzavřít darovací smlouvu.

7) Poskytování dotací v roce 2016

Vedení  obce  se  shodlo,  že  zachová  režim poskytování  dotací  spolkům jako  v  loňském roce.  Spolky  budou  žádat
prostřednictvím písemné žádosti, který bude zveřejněn na webových stránkách obce Běleč. Při posuzování žádosti bude
kontrolováno dodržování podmínek v loňském roce.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 7/2016
zastupitelstvo schvaluje poskytování příspěvků spolkům ve výši limitů schválených v roce 2015 s tím, že žadatelé
požádají písemně prostřednictvím zveřejněného formuláře s tím, že při posuzování žádosti bude kontrolováno
dodržení podmínek z roku 2015.

Strana 4/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

8) Rozdělení příspěvků na kulturní a sportovní akce v roce 2016

Zastupitelé připravili návrh na rozdělení prostředků na kulturní a sportovní akce takto:
Babský bál Bzová 4 000 Kč Mikulášská obchůzka Běleč 1 000 Kč
Mezinárodní den žen 7 000 Kč Mikulášská obchůzka Bzová 1 000 Kč
Den matek 4 000 Kč Vánoční besídka 2 000 Kč
Stavění máje Běleč 2 000 Kč Zájezd pro děti 15 000 Kč
Stavění máje Bzová 2 000 Kč Zájezd pro dospělé 15 000 Kč
Dětský karneval 4 000 Kč Turnaj ve stolním tenise Běleč 5 000 Kč
Taneční zábava 10 000 Kč Nohejbalový turnaj Bzová 5 000 Kč
Pouťová zábava + pouť v Bělči 5 000 Kč Maškarní bál Bzová 2 000 Kč
Malování na asfalt 2 000 Kč Rozsvěcení stromečku Běleč 1 000 Kč
Dětský den Bzová 2 000 Kč Rozsvěcení stromečku Bzová 1 000 Kč
Drakiáda 2 000 Kč

Josef Bartůněk navrhl přispět dětem na škroukání o Velikonocích. Zastupitelé s příspěvkem nesouhlasí. Celkově bylo
rozděleno 92 000 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 8/2016
zastupitelstvo schvaluje rozdělení prostředků na kulturní a sportovní akce v celkové výši 92 000 Kč. Každou akci
bude  mít  na  starosti  jedna  zodpovědná  osoba,  výdaje  rozdělí  zvlášť  na  ceny  do  soutěží,  materiál,  služby  a
občerstvení a doklady k proplacení opatří soupiskou a sepíše článek o akci do zpravodaje.

9) Nabídky na projekční práce – zastávka Bzová, zateplení OÚ

Ing. Robert Juřina nabídl obci vypracování projektové dokumentace na zastávku ve Bzové za cenu 37  000 Kč. Starosta
navrhuje  nabídku  přijmout  a  projekt  přemístění  zastávky mimo  silnici  připravit.  Před  hlasováním dal  předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 9/2016
zastupitelstvo schvaluje pořízení projektové dokumentace na přesun autobusové zastávky ve Bzové za cenu do
37 000 Kč od Ing. Roberta Juřiny.

VSP – projekt v.o.s. nabídla obci vypracování projektové dokumentace na zateplení obecního úřadu včetně vybudování
vrtů pro tepelné čerpadlo za cenu 196 020 Kč. Starosta navrhuje nabídku přijmout a projekt připravit. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 10/2016
zastupitelstvo schvaluje pořízení projektové dokumentace na zateplení obecního úřadu včetně tepelného čerpadla
za cenu 196 020 Kč od VSP – projekt v.o.s.

10) Žádosti o dotace – vybavení JSDHO, úprava hasičské zbrojnice, oprava požární nádrže

Starosta připravil žádosti o dotace, které se týkají  požární ochrany. Ve spolupráci s velitelem JSDHO Pavlem Krejčí
připravili žádost o neinvestiční dotaci na dovybavení JSDHO, převážně jde o ochranné pomůcky. Dále byla připravena
žádost o investiční dotaci na zakoupení požární stříkačky místo současné, 45 staré stříkačky. Přidělení dotace je vzhledem
k parametrům programu méně pravděpodobné. Ze státní dotace pro SDH obcí bylo požádáno o dotaci na úpravu hasičské

Strana 5/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

zbrojnice a to jak v programu pro rok 2016, tak v programu pro rok 2017. Program má v hodnocení položku, která
starším žádostem přiděluje vyšší  prioritu,  tudíž žádosti  v dalších letech budou mít  vyšší  naději  na úspěch. Poslední
žádostí je oprava jižní strany požární nádrže v Bělči z krajského programu. Každou dotaci starosta jednotlivě představila
a vysvětlil. Před každým hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 11/2016
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  o  dotaci  z  programu  Podpora  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Jihočeského kraje – neinvestiční dotace na projekt Dovybavení osobními ochrannými zásahovými prostředky pro
JSDHO Běleč ve výši 59 300 Kč, celkové náklady 84 720 Kč.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 12/2016
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  o  dotaci  z  programu  Podpora  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Jihočeského kraje – investiční dotace na projekt Pořízení nové přenosné motorové stříkačky pro JSDHO Běleč ve
výši 168 000 Kč, celkové náklady 240 790 Kč.

Hlasování: pro 6, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 13/2016
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  o  dotaci  z  Programu dotace  pro  jednotky  SDH obcí  na  rok  2016  na  projekt
Stavební úpravy a nástavba objektu hasičské zbrojnice ve výši 640 253 Kč, celkové náklady 1 583 295 Kč.

Hlasování: pro 6, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 14/2016
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  o  dotaci  z  Programu dotace  pro  jednotky  SDH obcí  na  rok  2017  na  projekt
Stavební úpravy a nástavba objektu hasičské zbrojnice ve výši 640 253 Kč, celkové náklady 1 583 295 Kč.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 15/2016
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních
rybníčků) v obcích na projekt Oprava požární nádrže Běleč - jižní strana ve výši 150 000 Kč, celkové náklady
251 552 Kč.

11) Žádosti o dotace – PD autobusová zastávka Bzová, obnova veřejného osvětlení Bzová,
oprava komunikace Šelmberk

Starosta připravil další žádosti o dotace. První je žádost o dotaci na projektovou dokumentaci nové zastávky ve Bzové.
Zastávka bude posunuta mimo silnici. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 16/2016
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje na
projekt Projektová příprava nové autobusové zastávky Bzová ve výši 50 000 Kč, celkové náklady 62 920 Kč.

Strana 6/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Druhou žádostí je žádost o dotaci na obnovu veřejného osvětlení ve Bzové po vzoru Bělče. Protože již nelze žádat přes
mikroregion na Jihočeském kraji, požádáme o dotaci ministerstvo průmyslu a obchodu. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 17/2016
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu EFEKT 2016 - Opatření ke snížení energetické náročnosti
veřejného osvětlení (VO) na projekt Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Bzová ve výši
105 000 Kč, celkové náklady 150 040 Kč.

Poslední žádostí je žádost o dotaci na opravu místní komunikace od silnice II/125 (Mladá Vožice – Šebířov) k hradu
Šelmberk.  Komunikace je  jedinou souvislou komunikací  ve vlastnictví  obce na obecních pozemcích,  která vyžaduje
opravu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 18/2016
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova na projekt Oprava místní
komunikace 4c v k.ú. Běleč u Mladé Vožice ve výši 1 080 198 Kč, celkové náklady 2 160 397 Kč.

12) Dodatek ke smlouvě o dílo – kulturní centrum Bzová

Firma KAVAS a.s., která staví kulturní centrum ve Bzové, vypracovala seznam víceprací. Navýšení rozpočtu o 157.673
Kč bez DPH je odůvodněno nedostatky projektu a rozpočtu, z toho cca 45 000 Kč je nevypracovaný položkový rozpočet
na elektroinstalaci, cca 26 000 Kč nedostatky v rozpočtu na vodovodu a kanalizaci, cca 44 000 Kč špatně spočítaná
plocha střechy, cca 42 000 Kč nedostatky rozpočtu (některé položky nebyly vůbec uvedeny). Na přání obce a občanů
Bzové byly provedeny vícepráce za 17 710 Kč bez DPH – omítka a posun palubek za cca 5 800 Kč, výměna PVC za
dlažbu za cca 3 800 Kč, další úpravy za 8 100 Kč. Starosta navrhl dodatek ke smlouvě schválit. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 19/2016
zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo č. OB/SOD/2015/004 s KAVAS a.s. - navýšení ceny o 175 383 Kč
bez DPH, tj. 212 213 Kč vč. DPH, cena celkem bez DPH je 2 152 508,-Kč, cena celkem včetně DPH 2 604 534,-Kč.

Pavel Rychlý navrhl úpravu projektu kulturního centra Bzová – montáž elektrického podlahového topení na polovině
podlahy klubovny (20 m2).  Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Proběhla delší
diskuse, jejíž závěrem bylo, že topení bude pouštěno pouze na víkendové dny od pátku do neděle cca 40 hodin nejdéle po
dobu 26 týdnů ročně a náklady na vytápění budou 2 600 Kč ročně.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 20/2016
zastupitelstvo schvaluje pořízení podlahové vytápění do kulturního centra Bzová v ploše 20 m2 a pověřuje starostu
objednat od dodavatele pořízení vytápění.

13) Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“

Spolek  Lungta  požádal  jako  každý rok  Obec  Běleč  o  vyvěšení  vlajky Tibetu  10.  března.  Starosta  navrhuje  žádost
zamítnout pro roky 2016 – 2018. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 7/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 21/2016
zastupitelstvo zamítá podporu akci „Vlajka pro Tibet“ pro léta 2016 – 2018.

14) Záměr směny pozemků – Josef Krch

Starosta předjednal s Josefem Krchem směnu pozemků a doplatek – oplocenou část pozemku u domu čp. 37 v Bělči za
pozemek pod komunikací Běleč – Šelmberk. V tomto okamžiku bude zveřejněn záměr směny obecního pozemku. Před
hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se  přítomným občanům.  Zdeněk  Kubále  vzhledem k  příbuzenskému
poměru ohlásil střet zájmů podle zákona o obcích.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 22/2016
zastupitelstvo  schvaluje  záměr  směny  části  pozemku  parcelní  číslo  KN  1635/11,  ostatní  plocha,  jiná  plocha
o výměře 227 m2 v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice.

15) Diskuse a dotazy občanů

Jitka Váchová urgovala uzavření smlouvy o vypouštění odpadních vod z čistírny odpadních vod do obecní kanalizace.

Zasedání bylo ukončeno v 21:19.
Zápis byl vyhotoven 26. února 2016.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

........................................
Hana Rychlá

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 8/8


